
^ le ^ e a tf $azzcáz<fp 

Q A £ /¿ ¿ 0 a ¿ & l̂  G & í̂ 0& 0t0?tda0‘a

Aniversario
1956-2016

RESOLUCION N°: 3  3  8  1 /  i  0  4 
CORRIENTES, Q ] QIC 2016 ’

VISTO el Expediente número 09-2016-07391 mediante el cual se lleva a cabo la:
“Adquisición de materiales de construcción para la instalación del grupo electrógeno del LABAPI de 
la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura de la UNNE”', y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió a un llamado a Contratación Directa número:
46/16.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que ha ofertado la firma: CERAMICA 
NORTE S.A.-

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que en su Informe número: 1621/16, la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y adjudicar, liquidar y pagar a 
favor de la firma “CERAMICA NORTE S.A.”, Renglones N° 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 y 10 
que cotiza en la suma de $7.667,30 por ajustarse a lo solicitado y ser la única oferta recibida.- 

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.
POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E

ARTICULO Io.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la:
“Adquisición de materiales de construcción para la instalación del grupo electrógeno del LABAPI de 
la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura de la UNNF\-

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a la firma “CERAMICA NORTE S.A.”, Renglón N° 01 por la suma 
total de PESOS SIETE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE CON TREINTA CENTAVOS 
($7.667,30), por la Adquisición de materiales de construcción para la instalación del grupo 
electrógeno del LABAPI de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura de la UNNE.-

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicataria, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4o.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 2 “Bienes de Consumo” por la suma 
total de $7.667,30 - PROGRAMA 30: “Educación y Cultura” -  Ejercicio: 2016 del Presupuesto de la 
Facultad.-

ARTICULO 5°.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-
ge b



5 % c » » ^ w ^ á  ^ s  < & ktzza¿h& ^ 

( 2 ^ m mM V M U Í M 7

J fZ  Aniversario
1950-201 (i

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE ORDEN DE COMPRA

DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 N°: 83 EJERCICIO: 2016
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122 FECHA: 02 de Diciembre de 2016
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: CONTRATACION DIRECTA N° 46-2016
CLASE: Etapa única Nacional_______________________________________
MODALIDAD: Sin modalidad 
RESOLUCION N°: 03381/16 - D 
EXPEDIENTE N° : 09-07391-2016

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: CERAMICA NORTE S.A. IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO
CUIT N° 30-56604171-1 LOCALIDAD: Corrientes
DOMICILIO: Resoagli 1599 PROVINCIA: Corrientes
Telefono: 0379-4411370

D E T A L L E  D E  LA  O R D E N  D E  C O M P R A :
R e n g ló n C a n tid a d U n id a d D e s c rip c ió n P .U n it. P .T o ta l

1 3 Unidad Cemento de albañileria, tipo Plasticor $ 105,80 $ 317,40

2 9 Unidad Cemento $ 149,73 $ 1.347,57

3 1,5 m etro cubico Arena $ 244,00 '$ 366,00

4 1 m etro cubico Piedra $ 686,00 $ 686,00

5 400 Unidad Ladrillo hueco de 12 x 18 x 25 $ 7,29 $ 2.916,00

6 100 Unidad Ladrillo común $ 3,47 $ 347,00
7 10 Unidad Fe 0 8 en barra $ 95,13 $ 951,30

8 6 Unidad Fe 0  4,2 en barra $ 24,08 $ 144,48

9 1 Unidad Malla de 15 x 15 Fe 0  6 $ 555,55 $ 555,55

10 1 Kilogram o Alambre negro de atar $ 36,00 $ 36,00

TOTAL $ 7.667,30
SON PESOS: Siete mil seiscientos sesenta y siete con treinta centavos.-

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEYJ5 %o)

'A  PA (Je^^mputaciorí^^
A/C División Compras y Suministro 

F.A.C.E N A ■Ui'l.N.E

Página 1

mailto:compras@exa.unne.edu.ar

